
\\server\Contabilità\CONTABILITA 2024\ACQUISTI 2024\PROCEDURE DI GARA E AFFIDAMENTO 2024\Corsi sicurezza_Liceo Marinelli 2024\Determina formazione-aggiornamento sicurezza 
MARINELLI as. 2023-24.docx 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo V - Udine 
Via Divisione Julia, 1- 33100 UDINE - tel.0432/1276511 

CF 94127250309          Cod. Mecc. UDIC84400T 
mail: udic84400t@istruzione.it      pec: udic84400t@pec.istruzione.it           

sito:www.5icudine.edu.it 

 
Prot. n. (vedi segnatura)                   Udine, (vedi segnatura) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  il D.Lgvo 81/2008 artt. 18 c. 1 lett. b) e 43 c. 1 lett. b); 
Visto l’accordo di rete di scopo per la formazione del 01/02/2020 costituito ai sensi dell’art. 7 del 

DPR 275/99; 
Vista la nota p. 900/C14 del 12/02/2020 del Liceo “G. Marinelli” scuola capofila della rete, con la 

quale il Dirigente comunica che l’attività di formazione per la sicurezza sarà effettuata 
dall’ISIS “Fermo Solari” di Tolmezzo; 

Considerato  che a decorrere dal 2022, la scuola capofila della rete, Liceo “G.Marinelli”, è vista anche nel 
ruolo di referente per la “FORMAZIONE SICUREZZA” e quindi non più gestita dall’ISIS “Fermo 
Solari” di Tolmezzo; 

Vista la necessità del personale dell’Istituto Comprensivo V di formazione e aggiornamento per i 
profili di: 
➢ aggiornamento addetto Primo Soccorso; 
➢ aggiornamento addetto Antincendio Rischio Medio; 
➢ aggiornamento addetto Antincendio Rischio Elevato; 
➢ formazione addetto Antincendio Rischio Elevato; 
➢ formazione addetto BLSD; 
➢ aggiornamento addetto BLSD 

Verificata  la frequenza dei corsi da parte del personale interessato;  
Vista la nota prot. 8904 del 09.10.2023, del Liceo Scientifico Marinelli – Udine, di istituzione dei corsi 

sulla “SICUREZZA” e la nota prot. 8978 del 30.05.2024, comunicazione dei costi relativi al corso 
svolto dal personale interessato; 

Viste le proprie competenze e sotto la personale responsabilità dispone di impegnare sul capitolo 
A01/1 sottocapitolo 3/05/003 la somma di € 2.027,00; 

DETERMINA 
di autorizzare il pagamento al Liceo Scientifico Statale “Giovanni Marinelli”, scuola capofila e referente, della quota 
relativa alla formazione e l’aggiornamento del personale, come indicato nell’allegato alla presente: 

TIPOLOGIA DI CORSO COSTO UNITARIO NR. CORSISTI TOTALE COMPLESSIVO 

Aggiornamento Primo Soccorso (4 ore) € 17,00 19 € 323,00 

Aggiornamento antincendio rischio medio (5 
ore) 

€ 32,00 4 € 128,00  

Aggiornamento antincendio rischio elevato (8 
ore) 

€ 50,00 3 € 150,00    

Formazione antincendio rischio elevato (16 ore) € 210,00 2 € 420,00  

Aggiornamento BLSD (3 ore) € 33,00 18 € 594,00  

Formazione  BLSD (5 ore) € 53,00 7 € 371,00  

Aggiornamento RLS (8 ore) € 41,00 1 € 41,00 

TOTALE COMPLESSIVO € 2.027,00  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Sara CUOMO 
        Firmato Digitalmente 

 

 
UNITA’ ORGANIZZATIVA RESPONSABILE       -             Servizi Contabili Finanziari e Patrimonio 

Responsabile del procedimento  Dirigente Scolastico                           Sara CUOMO 

Responsabile dell’istruttoria   Assistente Amministrativo                    Stefania CAMISA 

  

UDIC84400T - A10559C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003159 - 07/06/2024 - VI.2 - I

mailto:udic84400t@istruzione.it
mailto:udic84400t@pec.istruzione.it


\\server\Contabilità\CONTABILITA 2024\ACQUISTI 2024\PROCEDURE DI GARA E AFFIDAMENTO 2024\Corsi sicurezza_Liceo Marinelli 2024\Determina formazione-aggiornamento sicurezza 
MARINELLI as. 2023-24.docx 

 
 
 

 PRIMO SOCCORSO AGGIORNAMENTO QUOTA DA VERSARE EURO 

 COGNOME NOME RUOLO TIPO DI CORSO ORE  

1 BALDUCCI DANIELA DOCENTE AGGIORNAMENTO 4 17,00 

2 BORGARELLI ELENA DOCENTE AGGIORNAMENTO 4 17,00 

3 BORROZZINO MONICA DOCENTE AGGIORNAMENTO 4 17,00 

4 BRESSAN PATRIZIA DOCENTE AGGIORNAMENTO 4 17,00 

5 COLAONE ELENA DOCENTE AGGIORNAMENTO 4 17,00 

6 CORREDIG DANIELA DOCENTE AGGIORNAMENTO 4 17,00 

7 FABIANI ANNA DOCENTE AGGIORNAMENTO 4 17,00 

8 FRESCHI ANDREA DOCENTE AGGIORNAMENTO 4 17,00 

9 LA MURA CATERINA DOCENTE AGGIORNAMENTO 4 17,00 

10 MARMAI FLAVIO DOCENTE AGGIORNAMENTO 4 17,00 

11 MIGLIORE ANNA ATA AGGIORNAMENTO 4 17,00 

12 SEVERINI CARLA DOCENTE AGGIORNAMENTO 4 17,00 

13 NOVELLI ELISABETTA DOCENTE AGGIORNAMENTO 4 17,00 

14 PETRUCCI CLAUDIA DOCENTE AGGIORNAMENTO 4 17,00 

    15 PORTELLO ANGELA DOCENTE AGGIORNAMENTO 4 17,00 

16 ROSSO GABRIELLA DOCENTE AGGIORNAMENTO 4 17,00 

17 SICILIANO MARIA LISA DOCENTE AGGIORNAMENTO 4 17,00 

18 TEMPO CECILIA DOCENTE AGGIORNAMENTO 4 17,00 

19     BLASIGH MONICA ATA AGGIORNAMENTO 4 17,00 

TOTALE QUOTA COMPLESSIVA DA VERSARE PER CORSO AGGIORNAMENTO PRIMO SOCCORSO € 323,00 

ANTINCENDIO RISCHIO MEDIO AGGIORNAMENTO QUOTA DA VERSARE EURO 

 COGNOME NOME RUOLO TIPO DI CORSO ORE  

1 BLASIGH MONICA ATA AGGIORNAMENTO 5 32,00 

2 ROSSO GABRIELLA DOCENTE AGGIORNAMENTO 5 32,00 

3 SIONE ORIETTA DOCENTE AGGIORNAMENTO 5 32,00 

4 SOLARI LAURA DOCENTE AGGIORNAMENTO 5 32,00 

  TOTALE QUOTA COMPLESSIVA VERSARE CORSO AGGIORNAMENTO ANTINCENDIO RISCHIO MEDIO € 128,00 

ANTINCENDIO RISCHIO ELEVATO AGGIORNAMENTO QUOTA DA VERSARE EURO 

COGNOME NOME RUOLO TIPO DI CORSO ORE  

1    LAUZANA GABRIELLA ATA AGGIORNAMENTO 8 50,00 

2    SORRENTINO ADRIANA ATA AGGIORNAMENTO 8 50,00 

3    ROMANELLI ELENA DOCENTE AGGIORNAMENTO 8 50,00 

  TOTALE QUOTA COMPLESSIVA VERSARE CORSO AGGIORNAMENTO ANTINCENDIO RISCHIO EL. € 150,00 

 

ANTINCENDIO RISCHIO ELEVATO  FORMAZIONE QUOTA DA VERSARE EURO 

COGNOME NOME RUOLO TIPO DI CORSO ORE     

1   SORTINO ANTONIO DOCENTE FORMAZIONE 16 80,00+ 130,00 ID TECNICA 

2   TONDELLO FRANCESCA DOCENTE FORMAZIONE 16 80,00+ 130,00 ID. TECNICA 

  TOTALE QUOTA COMPLESSIVA VERSARE CORSO AGGIORNAMENTO ANTINCENDIO RISCHIO MEDIO € 420,00  

 

OPERATORE BLSD AGGIORNAMENTO  QUOTA DA VERSARE EURO 

 COGNOME NOME RUOLO TIPO DI CORSO ORE  

1 BALDUCCI DANIELA DOCENTE AGGIORNAMENTO 3 33,00 

2 BERTOLINI LAURA DOCENTE AGGIORNAMENTO 3 33,00 

3 BORGARELLI ELENA DOCENTE AGGIORNAMENTO 3 33,00 

4 BORROZZINO MONICA DOCENTE AGGIORNAMENTO 3 33,00 

5 CASAMASSIMA SAVINA DOCENTE AGGIORNAMENTO 3 33,00 

6 DEGANO CRISTINA DOCENTE AGGIORNAMENTO 3 33,00 

7 GUIDETTI ROBERTA DOCENTE AGGIORNAMENTO 3 33,00 

8 LA MURA CATERINA DOCENTE AGGIORNAMENTO 3 33,00 

9 MARCHIORI ELISABETTA DOCENTE AGGIORNAMENTO 3 33,00 

10 MIGLIORE ANNA ATA AGGIORNAMENTO 3 33,00 

11 MORO ERICA DOCENTE AGGIORNAMENTO 3 33,00 

12 NOVELLI ELISABETTA DOCENTE AGGIORNAMENTO 3 33,00 

13 PETRUCCI CLAUDIA DOCENTE AGGIORNAMENTO 3 33,00 

14 PORRU RAMONA DOCENTE AGGIORNAMENTO 3 33,00 

15 REA CONCETTA ATA AGGIORNAMENTO 3 33,00 

16 SICILIANO MARIA LISA DOCENTE AGGIORNAMENTO 3 33,00 

17 SOLARI LAURA DOCENTE AGGIORNAMENTO 3 33,00 

18 TONEATTO  BARBARA DOCENTE AGGIORNAMENTO 3 33,00 

                              TOTALE QUOTA COMPLESSIVA DA VERSARE PER CORSO AGGIORNAMENTO BLSD                                                                             € 594,00 

  OPERATORE BLSD FORMAZIONE QUOTA DA VERSARE EURO 

 COGNOME NOME RUOLO TIPO DI CORSO ORE  

1 CARANO CLARA DOCENTE FORMAZIONE 5 53,00 

2 PAULITTI ROSSELLA CRISTINA DOCENTE FORMAZIONE 5 53,00 

3 VISENTIN FABIANA DOCENTE FORMAZIONE 5 53,00 

4 DI SALVO DANIELE DOCENTE FORMAZIONE 5 53,00 

5 MARTINIS FRANCESCA DOCENTE FORMAZIONE 5 53,00 

6 SARTI ILARIA DOCENTE FORMAZIONE 5 53,00 

7 CIGNINI ELISA DOCENTE FORMAZIONE 5 53,00 

TOTALE QUOTA COMPLESSIVA DA VERSARE PER CORSO FORMAZIONE BLSD                                                                             € 371,00 

RAPPRESENTANTE LAVORATORI PER LA SICUREZZA RLS AGGIORNAMENTO QUOTA DA VERSARE EURO 

    1                                                                                        MIGLIORE ANNA ATA AGGIORNAMENTO 8H € 41,00 

   TOTALE COMPLESSIVO QUOTA SPESA CARICO ISTITUTO € 2.027,00 

UDIC84400T - A10559C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003159 - 07/06/2024 - VI.2 - I


		2024-06-07T08:16:49+0000
	Cuomo Sara




